22. An ingressus in ecclesias, dum sacra aguntur, sit, prout debet, prorsus absolute semperque gratuitus. Can. 1181.

Ingressus in ecclesias, dum sacra peraguntur, ubique est, prout debet, prorsus absolute semperque gratuitus iuxta can. 1181.

23. An ecclesiae rite custodiantur ne furtis et profanationibus obnoxiae fiant: et eae in quibus SS. Eucharistia asseruat, praesertim paroeciales, quotidie per aliquot horas fidelibus pateant iuxta can. 1266: quomodo obseruentur: cann. 1267 et 1268 circa custodiam SSmi Sacramenti in uno tantum loco et altari; et circa decorem et ornamentum praecellentissimum altaris eiusdem; can. 1269 circa tabernaculi statum; can. 1271 circa lumen coram SSmo.

Ecclesiae rite custodiuntur eo magis, quia tempore belli et postea moribus solutis furta facta sunt. Ecclesiae paroeciales omnes ordinarie tota die fidelibus patent.

Cann. 1267 et 1268 circa custodiam SS. Sacramenti in uno tantum loco et altari et circa decorem et ornamentum generatim obseruentur. Solummodo in duabus uel tribus ecclesiis maioribus duo altaria custodiae SS. Sacramenti inserviunt, quia difficile esse uidetur, si pro distributione S.

Communione et expositione SS. Sacramenti unum tantum altare inservit. Est praxis, quae difficulter in istis locis tolli potest.

Quae circa tabernaculi statum et circa lumen coram Sanctissimo cann. 1269 et 1271 praescribuntur, serio servantur hoc unico excepto, quod in aliquibus ecclesiis adhuc luce electrica utantur; attamen numerus istarum ecclesiarum paulatim decrescit.

Caput IV.

De iis, quae ad Ordinarium pertinent

24. Indicat Ordinarius quibus redditibus ipse qua talis fruatur, sive sint ex bonis immobilibus, ex publico foenore vel aerario, ex incertis Curiae, ex dioecesis contributione, sive ex aliis causis: et an sibi sufficientes sint; qualem domum episcopalem inhabitet, et cum quibusnam convivat: an et quale cathedraicum exigat iuxta can. 1504: an et quales alias exactiones forte imposuerit iuxta cann. 1505, 1506: utrum aliquo aere alieno sive qua Ordinarius, sive qua persona privata gravetur; et qua ratione eius extinctioni consulat.

Ordinarius seu Administrator Apostolicus ex aerario redditus percipit (ut supraindicatum est) in civitate Feldkirch in domo a gubernio ipsi praestita habitat, in civitate Innsbruck in monasterio Servitarum. Nullas exactiones imposuit nec cathedraicum percipit. Aere alieno neque qua Ordinarius neque qua persona privata gravatur.

25. An episcopales aedes et bona mensae sive mobilia sive immobilia, accurato inventario confecto, curaverit iuxta praescripta cann. 1483, 1299 § 3 et 1301.